
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА  

«ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ  
 

26.05.2023 № 226 
 

 

О проведении конкурс-выставки лего-конструированию «Лего-Лето 

2023» в Муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» 

 

В соответствии с планом  работы летней оздоровительной кампании 

МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга»  на 2022-2023 учебный год, в целях 

реализации мероприятий дорожной карты региональной инновационной 

площадки по теме «Детский сад - открытое пространство развития 

технического творчества воспитанников средствами игровых образовательных  

техник», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В срок до 10.06.2023 года  организовать и провести  выставку «Лего-Лето 

2023» (далее – Конкурс),  ответственный воспитатели Чистова О.Г., Подкина 

Л.С.  

2. Руководствоваться положением о конкурсе-выставке по лего-

конструированию «Лего-лето 2023» для воспитанников МАДОУ «Детский сад 

№ 9 «Радуга», согласно приложения. 

2. Организовать совместную работу воспитанников и родителей (законных 

представителей) по созданию различных моделей из конструктора ЛЕГО, 

ответственные: воспитатели групп. 

3. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя директора по 

воспитательно-методической работе О.В. Гурьева. 

 

 

Директор                                                                                               Ю.А.Ячникова 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 

к приказу от 26.05.2023г.. № 226 

 

 

Положение 

о конкурсе-выставке по лего-конструированию «Лего-лето 2023» 

для воспитанников МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга» 

 

Цель: популяризация технического конструирования как одного из продуктивных методов 

развития детей.  

Задачи: 

- способствовать развитию технического творчества детей; 

- содействовать развитию склонностей и технических интересов детей; 

-способствовать развитию познавательных интересов, навыков участия в конкурсах,  

-выявление одаренных, талантливых детей, имеющих конструктивное видение. 

Организатор конкурса:  

 Администрация МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга» 

Время и место проведения конкурса-выставки. 

Конкурс-выставка проводится  с 1 июня по 15 июня учебного года с 15.00-19.00. 

31 мая:  размещение выставки в кабинете конструирования.  

15 июня: 9:00 -11:00 - работа жюри, подведение итогов конкурса. 

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ:  

1. Участники конкурса:  

В конкурсе-выставке могут принять участие дети с 2 до 8 лет. Тематика конструирования  

свободная. Принимаются работы как личного, так и коллективного моделирования 

(творческие объединения). Участники представляют на конкурс-выставку модели, макеты 

лего-конструирования из собственного материала.  

Оценка конкурсных работ будет проводиться по возрастным группам: 

I возрастная группа: 2-4 лет (1 младшая группа, 2 младшие группы); 

II возрастная группа: 4-5 лет (средняя группа); 

III возрастная группа: 5-8 лет (старшая группа, подготовительная к школе группа). 

2. Требование к экспонатам: 

Все экспонаты сопровождаются этикеткой, отражающей следующие данные: 

- ФИО участника или название творческого объединения; 

-возраст участника(-ов);  

- название работы. 

- 3. Критерии оценки детских работ: 

- качество и устойчивость модели; 

- соответствие возрасту конкурса; 

- эстетика, дизайн; 

- наличие различных механизмов и электронных устройств; 

- оригинальность и творческий подход. 

- техническая сложность (сложные геометрические конструкции, движущиеся механизмы, 

различные соединения деталей и т.д.). 

НАГРАЖДЕНИЕ: 

Итоги проводится в личном и командном зачете, с учетом возрастной группы. Все участники 

получают дипломы об участии. Победители награждаются грамотами. 


